

KEMAL YURTBİLİR İŞİTME ENGELLİLER OKULU

* Nilüfer GÜNCEL

1981 yılında Kemal Yurtbilir tarafından yaptırılmış olan okul, ilk yıllar normal ilköğretim binası olarak, ardından Anadolu Lisesi olarak hizmet verdikten sonra okulun işitme engelli çocuklara hizmet veren bir kuruma dönüştürülmesi planlanmıştır. Ancak eski okul binasının, normal eğitim uygulamalarına göre düzenlenip kullanılmış olması, okulda yeniden ortam düzenleme çalışmalarına gidilmesini gerektirmiştir. Böylece dersliklerde ses yalıtımı ve araç-gereç açısından eksiklikler giderildikten sonra bina 17 Eylül 1990 tarihinde hizmete açılmıştır.

M. E. B.'na bağlı olan kurum 2 kişilik yönetici ve 15 kişilik öğretici kadrosuyla gündüzlü olarak hizmet vermektedir. onar kişilik 4 sınıf vardır. Bu sınıflarda 4-6 yaş okulöncesi ile 7 yaş ve sonrası işitme engelli çocuklar için ilkokul ve sanat ortaokulu eğitimi verilmektedir.

Okulun amacı doğal-sözel-ışitsel iletişim yöntemi ile öğrencilere sözel iletişim becerileri kazandırmak, ilkokul eğitimi vermek ve bir meslek kazandırmaktır.

Üç yaşını bitirmiş işitme engelli çocuklar eğitim ve öğretim programına alınmaktadırlar. Üç yıl okul öncesi eğitiminden geçtikten sonra normal ilkokul programına devam etmektedirler. Öğrencilere bu hizmetler verilirken anne ve babalara da okul ile ev arasındaki eğitim tutarlılığını sağlamak amacıyla "Aile Eğitimi" de verilmektedir.

Kurumda uygulanan doğal-sözel-ışitsel iletişim yöntemi, "İÇEM Modeli"

adı ile Eskişehir Anadolu Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümünde uygulandıktan sonra, ilk defa Ankara'da okulöncesi dönemi işitme engelli çocuklarda kapsayarak uygulanmaya başlamıştır.

Doğal-sözel-ışitsel iletişim yönteminde dinleme, işitme ve konuşma eğitimi, oyunlar, resimler, öyküler ve karşılıklı konuşmalar şeklinde kısaca yaşantılar yoluyla dili öğrenebilecekleri doğal ortamlar yaratılarak verilir. Böylece çocukların işitme cihazı ile destekli, ışıtsel uyarımlar aracılığı ile bu yaşantıların dışında özel bir ses ve konuşma eğitimine ihtiyaç duymayacakları kabul edilmektedir.

Kurumda bulunan 11 özel eğitim öğretmeni, her sınıfta 2 öğretmen yer alacak şekilde görev almaktadırlar. Özel eğitim öğretmenleri, dört yıllık Eskişehir Anadolu Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümü mezunlardır. Bu öğretmenler dışında, müzik ve resim öğretmenleri ve rehber öğretmen ile normal çocuklarla kaynaştırma programını gerçekleştirebilmek için anasınıflı öğretmeni görev almaktadır.

Kemal Yurtbilir İşitme Engelliler Okuluna, Ankara'da ilk defa böyle bir model uygulamaya koyduğu, okulöncesi dönemi çocuklarını da "Erken Eğitim" amacıyla eğitim ve öğretim programına aldığı ve örnek bir uygulama örneği gösterdiği için teşekkür eder, bundan sonraki eğitim dönemlerinde, amaçlarını gerçekleştirmesinde ve istenilen düzeye ulaşmasında başarılarının devamını dileriz.